

Artikelnummer 3143	GTIN-Stück  4 010160 000945	GTIN-Verpackung  4 010160 001263	eco-ID 257758	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Hübner



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Glukosesirup*, Zucker*, Waldhonig* (8 %), Gerstenmalzextrakt* (enthält Gluten), Kräuterextrakt* (1 %), natürliches Eukalyptus-Minze Aroma, natürliches

Menthol, natürliches Fichtennadelaroma, natürliches Anisaroma, natürliches Fenchelaroma, natürliches Minzaroma.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit Aromaextrakten oder Duftölen aromatisiert.

Allgemeines

WOHLTUEND FÜR DIE ATEMWEGE

Besonderheiten

Diese Spezialbonbons enthalten in der Bonbon-Decke und in der Füllung ausgesuchte wohlschmeckende Kräuterbestandteile. Tannenblut® Hustenbonbons BIO sind angenehm im Geschmack und wohltuend für die Atemwege.

Kurzbeschreibung

gefüllte Hustenbonbons wohltuend für die Atemwege



Artikelnummer 3143	GTIN-Stück  4 010160 000945	GTIN-Verpackung  4 010160 001263	eco-ID 257758	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die Bonbons langsam im Mund zergehen lassen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, Vor Wärme schützen

Verzehrempfehlung

Die Bonbons langsam im Mund zergehen lassen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Hafer, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Dill, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Salicylat, Vanillin

enthalten: Gluten, Gerste, Anis, Fenchel

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ koscher ✓ alkoholfrei ✓ laktosefrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

Artikelnummer 3143	GTIN-Stück  4 010160 000945	GTIN-Verpackung  4 010160 001263	eco-ID 257758	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Serie	Tannenblut
Süßung	Glukosesirup, Honig
Packungsart	Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Aroma / Aromen
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	keine
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Tannenblut® Hustenbonbons BIO
Inverkehrbringer	Anton HÜBNER GmbH & Co. KG, Schloßstraße 11-17, D-79238 Ehrenkirchen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	1555 kJ / 366 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	91 g
davon Zucker	69 g
Eiweiß	0 g
Salz	0,02 g

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	1 Bonbon
----------------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------